
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 95 del Reg. OGGETTO: Progetto “Scuole e Basket nel Salento” 2021-2022. Atto di indirizzo
per il noleggio di un pullman per le fasi finali.

Data 02/09/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 02/09/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 02/09/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 2 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:10 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 109 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  95 del  02/09/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nell’ambito scolastico provinciale è stato approvato un progetto denominato “ Scuole e Basket nel 

Salento” 2021-2022 cui hanno preso parte diversi Istituti scolastici provinciali;
- l’evento  ha  avuto  inizio  nel   mese  di  Agosto,  periodo nel  quale  sono state  effettuate  le  gare 

eliminatorie del progetto sportivo in questione;

Dato atto che alla fase finale di tale progetto, che si terrà nel territorio del Comune di Ugento (LE) il 
prossimo 06 settembre 2022, parteciperanno diversi alunni degli Istituti scolastici comprensivi di Cursi, 
Muro Leccese e Minervino di Lecce; 

Ritenuta tale iniziativa meritevole di un supporto concreto agli alunni e alle famiglie partecipanti alla fase 
finale  del  richiamato progetto in  un momento  storico locale  di  particolare disagio socio economico si 
colloca all’interno delle iniziative volte a creare forti momenti di aggregazione sociale;

Tenuto conto che, sulla base dei partecipanti dei tre Comuni menzionati, il Comune di Cursi annovera circa 
26  partecipanti,  mentre  per  i  Comuni  di  Muro  Leccese  e  Minervino  di  Lecce  i  partecipanti  saranno 
rispettivamente in numero di 10 cadauno e che si ritiene assumere l’onere della spesa per il noleggio di un 
pullman da utilizzare congiuntamente, fatto salvo il successivo rimborso della quota parte degli altri due 
Comuni partecipanti;

Preso atto che, per le vie brevi, è stato concordato con le Amministrazioni di Muro Leccese e Minervino di 
Lecce che sarà Cursi ad assumersi l’onere della relativa gestione amministrativa e che le spese saranno 
ripartite in ragione del 50% a carico del nostro Ente, e rispettivamente del 25% a carico degli altri due 
Comuni partecipanti;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

  

  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare indirizzo affinchè il nostro Ente individui, con l’urgenza del caso, una società di trasporto per il  
noleggio di un pullman con conducente che possa accompagnare,  con viaggio di andata e ritorno,  i  
partecipanti  dei  Comuni  di  Cursi,  Muro Leccese  e  Minervino di  Lecce  ad  Ugento  (LE)  il  giorno 6 
Settembre 2022 per le fasi finali del Progetto “Scuole e Basket nel Salento” 2021-2022;

Di dare atto che la spesa dovrà essere complessivamente contenuta entro l’importo complessivo di euro 
350,00, utilizzando le risorse stanziate sul capitolo di spesa n. 56 “ Noleggio di beni per eventi pubblici”, 

(Proposta n. 109 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  95 del  02/09/2022



del corrente esercizio finanziario;

Di  dare  atto  che,  come  riportato  in  premessa,  i  Comuni  di  Muro  Leccese  e  Minervino  di  Lecce 
corrisponderanno al Comune di Cursi  rispettivamente il 25% cadauno della spesa finale sostenuta;  

Di demandare i successivi provvedimenti di competenza al  Responsabile del Settore AA.GG. nei limiti 
dell’importo massimo sopra indicato;

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Comuni  di  Muro  Leccese  e  Minervino  di  Lecce  per  i 
provvedimenti di competenza;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 109 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  95 del  02/09/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/09/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 109 del  02/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  95 del  02/09/2022


	Assente

